
Format AdG PON “Per la Scuola” 1  

 
M i n i s t e r o d e l l ’ I s t r u z i o n e , d e l l ’ U n i v e r s i t à e d e l l a R i c e r c a 

Istituto Comprensivo Statale “MANZONI” 
via IV Novembre 23 - 20015 Parabiago (Mi) 

C.F. 92047720153 Tel: 0331 551436 – 0331 551180  Fax: 0331 553885 
e-mail uffici: MIIC8FH00N@istruzione.it; MIIC8FH00N@pec.istruzione.it 

 

Prot. N. 3390/B32 PON            Parabiago, 9 dicembre 2016 
 

Codice identificativo progetto: 
10.8.1.A1- FESRPON – LO - 2015 - 401 

Titolo progetto: 
“A scuola tra le nuvole” 

C.U.P. B86J15001090007 C.I.G. Z351C6CF39 

 

OGGETTO:  Riutilizzo Economie di spesa a  valere sull’obiettivo/azione 10.8 del PON  2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” e relativo finanziamento - Determina a contrarre 

per l’acquisto di n. 4 Personal Computer tramite  Ordine Diretto di Acquisto ai sensi  dell’art.36 - comma 2 - 

lettera a) - D.lgs 50/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n.2440  concernente  l’amministrazione  del Patrimonio e la Contabilità 

generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.827 e ss.mm.ii; 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 
 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275 concernente il regolamento recante norme in materia di  autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997 n.59; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n.59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 
 

VISTO il D.I. n.44/2001 “Regolamento concernente le Istruzione generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche” ; 

 

CONSIDERATO  l’innalzamento ad € 5.000,00 del limite di spesa previsto dall’art. 34 – comma 1 del D.M. 

44/01 stabilito dal Consiglio d’Istituto nel corso della seduta n. 6 in data 9/12/14;   
 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” in vigore dal 19   aprile 

2016; 

 

VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 – n.1301/2013 e n.1304/2013; 

 
VISTO il PON – Programma Operativo Nazionale 2014/2020 “Per la scuola Competenze e ambienti per 

l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952 del 17.12.2014 della Commissione 

Europea; 

 
VISTO la delibera del Consiglio di Istituto n.  15 del 4 novembre 2016 con la quale è stato approvato il PTOF 

per  in triennio  scolastico 2016/17 – 2018/19; 

mailto:MIIC8FH00N@istruzione.it
mailto:MIIC8FH00N@pec.istruzione.it


Format AdG PON “Per la Scuola” 2  

VISTO il Regolamento d’Istituto  approvato nella seduta del Consiglio d’Istituto  n. 13 dell’8/2/16 che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure di l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in 

economia; 
 

VISTA la   nota   del   MIUR  prot. N. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016 di approvazione  dell’intervento 

a  valere sull’obiettivo/azione 10.8 del PON  Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” ed il relativo finanziamento; 

 

VISTA la  Delibera del Consiglio d’Istituto  n.  11  del  25/11/2015,  di   approvazione    del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2016 e successiva Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 del 

08/02/2016 relativa alla modifica di Programma Annuale 2016 a seguito Autorizzazione Progetto 

PON (N. AOODGEFID/1764 del 20/01/2016); 

 

CONSIDERATO che, in fase di ultimazione  e chiusura,  è stata definita un’economia totale di € 2.015,00 che 

si ritiene opportuno impiegare per l’acquisto di  n. 4 Personal Computer, dopo aver acquisito 

apposita autorizzazione  in piattaforma in data 7 dicembre 2016;    

 
RILEVATA  l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

 

RILEVATA l’opportunità di indire, in relazione alla somma esigua dell’importo finanziario necessario 

all’acquisto, la procedura di affidamento diretto della fornitura tramite indagine di mercato; 

 
tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

D E C R E T A 
 

Art.1 Oggetto 

 
L’avvio delle procedure di acquisizione in affidamento diretto (ai sensi degli artt. 32,36,37 del D.Lgs. 

50/2016) per l’affidamento della fornitura di n. 4 Personal Computer (Pc i3o i5 - SFF- 4DDR -HD500 - LAN 

- DVD RW - WIN 10 PRO – USB) nell’ambito del progetto FESRPON – LO - 2015 – 401 “A scuola tra le 

nuvole” 

Gli  operatori  economici saranno  individuati  mediante  indagine  sul  Mercato  Elettronico Pubblica 

Amministrazione (M.E.P.A.). 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

 

Il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art.34 del D.I. 

n.44/2001 nonchè la clausola di consegna fornitura entro e non oltre mercoledì 14/12/16. 
 

Art. 3 Importo 

 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art.1 potrà ammontare fino a un massimo di € 

2.015,00 IVA inclusa. 
 

Art.4 Tempi di esecuzione 

 

La fornitura dovrà essere realizzata entro due giorni lavorativi dall’ordine ( mercoledì 14/12/16) dalla 

data di stipula del contratto con l’aggiudicatario. 
 

Art.5 Responsabile del procedimento 

 

Ai sensi dell’art.31 e dell’art.10 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP è il 

Dirigente Scolastico Dott.ssa Alida Marina Gottardi. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Alida Marina GOTTARDI 


